

EEVA KARPAKSEN RAHASTO

Opettajan lahjoitus Turun yliopiston hyväksi



Mynämäen Korvensuun kansakoulun oppilaat 1941–1942. Eeva Karpas on kuvan vasemmassa laidassa. Oppilaiden joukossa on myös Muolaasta 1939 evakuoituja lapsia. Urho Mäkirinnan albumista.

Rahasto perustuu kansakoulunopettaja Eeva Karpaksen lahjoitukseen, ja sen tarkoituksena on tukea Turun yliopistoa jakamalla apurahoja suomen kielen ja sen sukukielten tutkimuksen, kasvatustieteen ja opettajankoulutuksen ja yhteiskuntatieteellisen tutkimuksen tieteenaloille.

Eeva Helena Gabriellsson syntyi 26.12.1903 Turussa mielenvikaisten vartija, kauppias Johan August Gabriellssonin ja Maria Amanda Mikontyttären perheeseen. Perheeseen syntyi yhteensä seitsemän lasta: Eevan lisäksi Gabriel (1898), Sulo (1900), Anna-Liisa (1902), Kaisa (1907), Vappu (1909) ja Matti (1912), joista kaksi nuorimmaista kuolivat jo pienenä. Perheen lapset ottivat sukunimen Karpas vuonna 1936.

Koulun jälkeen Eeva Gabriellsson kävi Sortavalan seminaarin, josta hän valmistui kansakoulunopettajaksi vuonna 1928. Hän muutti 1931 Mynämäkeen, jossa hän toimi opettajana Korvensuun koulussa. Mynämäessä Karpas perusti Lotta Svärdin kyläosaston, jonka puheenjohtajana hän myös toimi. Eeva Karpas työskenteli Mynämäessä vuoden 1942 alkuun, jolloin hän muutti Jokioisiin. Siellä hän toimi opettajana puolitoista vuotta. Kesäkuussa 1944

Eeva Karpas muutti Kemijärvelle, jossa hän teki pisimmän rupeaman opettajan urallaan. Kahdenkymmenen Kemijärvellä vietetyn vuoden jälkeen hän muutti 1964 eläkepäivikseen takaisin Turkuun, jossa hänen kolme elossa olevaa sisarustaan asuivat. Sisarustensa tavoin Eeva Karpas pysyi naimattomana koko ikänsä.

Eeva Karpas toimi jatkosodassa Kenttäsairaala 22:n ja Lapin sodassa Rovaniemellä E/OsRoi:n toimistolottana. Hänelle myönnettiin ansioistaan Lotta Svärdin ansiomitali ja Lapin risti.

Eeva Karpas oli luonteeltaan hiljainen ja omissa oloissaan viihtyvä. Hän oli Turun Verkahovin alkuperäisiä asukkaita vuonna 1995. Samassa rakennuksessa toimi tuolloin myös Turun Yliopistosäätiö, jolle Eeva Karpas vuonna 1997 teki rahastolahjoituksen. Eeva Karpas kuoli Turussa 31.7.1999.

Osuuskunta Sigillum / Markus Kivistö

Turun Yliopistosäätiö

Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen yhteenlaskettu koko on noin 50 miljoonaa euroa.